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     Building safer communities together

Prowadzenie pojazdów 
mechanicznych w Wielkiej Brytanii
Ruch drogowy w Wielkiej Brytanii

W Wielkiej Brytanii prowadzenie pojazdów 
mechanicznych pod wpływem alkoholu lub 
narkotyków traktowane jest jako poważne 
przestępstwo. 

Zatrzymany przez policję pod podwyższymi 
zarzutami zostaniesz aresztowany, postawiony 
przed sądem oraz zatrzymane zostanie twoje 
prawo jazdy. Możliwe jest też, że zostaniesz 
skazany na karę więzienia a twój samochód 
zostanie zarekwirowany. NIE RÓB TEGO!

Jeśli masz jakiekolwiek wątpliwości odnośnie 
dokumentów pojazdu, który prowadzisz albo 
pytania związane z zasadami ruchu drogowego w 
Wielkiej Brytanii – poproś o poradę policjanta lub 
zgłoś się do Devon County Council Driver`s Centre 
(Centrum Szkolenia Kierowców) –  
www.devon.gov.uk/driverscentre, 01392 444 773
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Policja w Wielkiej Brytanii posiada ścisły kodeks 
postępowania wobec osób naruszających prawo. 

Zadaniem policji jest nie tylko karanie osób 
naruszających zasady ruchu drogowego, ale też 
edukowanie kierowców tak, aby drogi stały się 
bezpieczniejsze.

Pod żadnym pozorem nie proponuj policjantowi 
korzyści finansowych w zamian za odstąpienie 
od egzekwowania prawa. Próba wręczenia 
łapówki jest traktowana w Wielkiej Brytanii 
jako przestępstwo. Jeśli będziesz próbował dać 
pieniądze policjantowi zostaniesz aresztowany. 
Policjant nie przyjmie pieniędzy i nie będzie też 
negocjował wysokości mandatu!

Wypadki drogowe mają konsekwencje nie tylko 
dla ich bezpośrednich ofiar. Mogą one zrujnować 
życie wielu osób - dzieci, rodziców, przyjaciół. 
Przepisy ruchu drogowego mają za zadanie 
chronić nas wszystkich, a ich łamanie jest karane 
w Wielkiej Brytanii wyjątkowo surowo.

Za naruszanie przepisów ruchu drogowego możesz 
zostać ukarany nie tylko karą finansową, ale też 
możesz zostać postawiony przed sąd i skazany na 
karę więzienia.

Ruch drogowy w Wielkiej Brytanii 
– poradnik

	 Prawo jazdy.

Prawo jazdy wydane w Polsce upoważnia do 
prowadzenia pojazdów w Wielkiej Brytanii.

	 Ubezpieczenie

Ubezpieczenie można wykupić w firmach 
ubezpieczeniowych – adresy takich firm możesz 
znaleźć w tzw. Yellow Pages, czyli książkach 
telefonicznych. 
W Wielkiej Brytanii ubezpieczenie wystawiane 
jest na kierowcę, a nie na samochód.
Jeśli prowadzisz pojazd mechaniczny i nie 
posiadasz ubezpieczenia uprawniającego cię 
do prowadzenia tego pojazdu i zostaniesz 
zatrzymany przez Policję, zostaniesz postawiony  
przed sądem, a pojazd, który prowadziłeś 
zostanie skonfiskowany. Dodatkowo możesz 
stracić prawo jazdy.

 	 Pojazd mechaniczny posiada ważny 
przegląd techniczny MOT.

Badanie techniczne jest dowodem na to, że 
pojazd mechaniczny, który prowadzisz spełnia 
wymagania techniczne uprawniające do 
poruszania się po drogach publicznych. 
Każdy pojazd mechaniczny musi posiadać 
aktualne badania techniczne – zaświadczenie MOT 
wydawane jest na okres jednego roku i posiadać 
je musi każdy pojazd, który ma więcej niż 3 lata.
Prowadzenie pojazdów nie posiadających 
aktualnych badań technicznych jest 
przestępstwem.

	 Za pojazd, który prowadzisz został 
zapłacony podatek drogowy (vehicle tax).

Dowodem zapłacenia podatku jest tzw. tax disc. 
Ważny dowód opłacenia podatku, czyli tax disc 
powinien być umieszczony w widocznym miejscu, 
na przedniej szybie pojazdu.

Tax disc otrzymasz płacąc podatek w urzędzie 
pocztowym.

	 Policja ma prawo do zatrzymania pojazdu i 
sprawdzenia, czy pojazd jest bezpieczny oraz 
czy kierowca posiada wszystkie niezbędne 
dokumenty (ubezpieczenie, MOT, tax disc). 

	 Pasy bezpieczeństwa.

Każda podróżująca osoba ma obowiązek zapięcia 
pasów bezpieczeństwa. Dotyczy to nie tylko 
kierowcy, ale też wszystkich pasażerów pojazdu. 
Kara za nieużywanie pasów bezpieczeństwa 
wynosi min. 30 funtów. 

	 Pamiętaj - zanim wyrazisz zgodę na to, 
aby twój pojazd prowadzony był przez 
osobę trzecią, sprawdź:

	 1)	 czy osoba ta posiada ważne prawo jazdy, oraz
	 2)	 czy ubezpieczenie, które posiadasz zezwala 

na to, aby twój pojazd prowadzony był przez 
inną osobę 

Jako właściciel ponosisz odpowiedzialność prawną 
w sytuacji, gdy ktoś inny prowadzi należący do 
ciebie pojazd. 

	 Ograniczenia prędkości.

W Wielkiej Brytanii ograniczenia prędkości są 
traktowane bardzo poważnie.
Policja używa tzw. speed cameras, czyli kamery 
rejestrujące prędkość pojazdów. 
Za przekroczenie dozwolonej prędkości zostaniesz 
ukarany mandatem w wysokości 60 funtów oraz 
punktami karnymi. Dodatkowo możesz stracić 
prawo jazdy.

Punkty karne naliczone przez brytyjską policję 
zachowują ważność w Polsce! Utrata prawa 
jazdy w Wielkiej Brytanii oznacza też zakaz 
prowadzenia pojazdów mechanicznych w Polsce.
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